Idem non minus eleganter notavit Just. & Lips. in monit. ad Polis. cap. 2. sic scribent: Nulla res magis animos, & mores componit, quam religio: illa, ubi in peccatis demissa, virtutum agmen sequitur. In primis mansuetudo quedam animi, & tranquillitas, bona imperanitias, & qua faciles, obnoxiosaque præcepta reddit. Quod sumere potuit à Clem. & Alex. lib. 4. Strom. cap. 6. pag. 527. ubi ait, Spiritum Sanctum, quo Christiani unguntur, reddere mentem bene compostam, & Deo gratianam, & ei talam indire qualitatem, ut perpetuam fruatur letitia, cum in se inhabitant habeat Spiritum Sanctum; qui est lucidus, & abstergit, ac expellit omnes virorum sordes, & maculas.

Quam opinionem si quis defendere velit, ad argumenta, qua pro contraria retulimus, responderi poterit. Non obstare primum t' ex tyranno vitio desunt, quo Indorum Reges, ut plurimum, ut probavimus. Nam omnissima solutione Episcopi Chiapensis in Apolog. contra Sepulvrd. fol. 15. & sequentibus & in responsi, ad object. ejusdem replic. 11. fol. 45. qui respondet, hanc causam sufficientem non esse: cum Indi sub illorum imperio n' pacifice vivent, & Hispanorum open non implorarent, & qua erga sup. cap. prædicti num. 89. & seqq. perpendi etiam potest, duos & Principes, quorum unus sit fidelis, & alter infidelis, eo modo se habere inter se se, quo duo homines privati, ut considerat Aragon. dict.

Tom. I. de Ind. iure.

*dict. 2. 2. quest. 10. art. 8. pag. 291. & Acosta  
dict. lib. 2. cap. 4. pag. 221.*

48 Unde † ubi Indorum Reges legitimè suo more, ac modo imperio potiebantur, non potuerunt eo ab Hispanis privari, & multò minus debellari, aut interfici, quanvis crudeliter & tyrannicè dōminarentur: cum t̄ juxta veriorem, & receptionem sententiam nemo possit privatā auctoritate spoliare, vel occidere tyrannum, titulo justo regnante, adeo ut contrarium assereret hereticus cū sit, ut post D. † Thom. *lib. 1. de regim. Princip. cap. 6. & Concl. Constantiense sess. 15.* resoluti Cajetan. *2. 2. quest. 64. artic. 3. Cast. lib. 13. advers. heres. verb. Subitus & lib. 14. verb. Tyrannus. Sylvest. in sum. eod. verb. Greg. Lopez in l. 10. tit. 1. par. 2. Sepulved. lib. 1. de Regn. Castald. in tract. de Imperatore, quest. 82. & plures alii, quos refert, & sequitur Gigas in tract. de crim. laic Majest. quest. 65. per tot. Covar. in 4. part. cap. 3. §. 4. num. 6. Sotus de just. & iure lib. 5. quest. 1. artic. 3. Menchac. lib. 1. controvers. illust. quest. 8. num. 33. Menoch. de recip. poss. remed. 10. num. 83. Petr. Gregor. lib. 26. de Repub. cap. 5. num. 24. Gregor. de Valentia cap. 2. Et pueris alienis adheserunt. Thom. Boc. de signis Eccles. lib. 7. cap. 4. & Gaspar. Sanct. ibid. num. 12.*